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Nk 268 0018
Daté: 26.10.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe nenit 19 paragrafit 1,5 nén paragrafit 5.1, dhe
paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi
shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit t& Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé avancimit pér
pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Integrime Evropiane’’ né Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal, Késhilli né¢ mbledhjen e njézet e njé (XXI) t& mbajtur mé daté 26.10.2018 mori kété:

VENDIM

L. APROVOHET si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Integrime
Evropiane” né Ministriné e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, sepse &shté zhvilluar né pajtim me
dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés,
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr. 21/2012 pér
Avancimin né Karrieré t&¢ Népunésve Civilé si dhe Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve
t& Punés né Shérbimin Civil.

IL. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, qé brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe t& njé&jtin t’ua dérgoj
kandidatéve né proceduré t& rekrutimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative.

II.  Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
Arsyetim
1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me daté 05.09.2018 me shkresén me
numeér protokolli 5072/2018, &sht& njoftuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, se me daté

22.08.2018 ka shpallur konkursin pér pozitén ,,Udhé&heqgs i Divizionit pér Integrime Evropiane’” duke u
bazuar né dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés sé& Kosovés, respektivisht
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autorizimin € léshuar nga Ministria e Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t&¢ Shérbimit
Civil t& datés 16.08.2018.

Kryetari i Késhillit me daté¢ 05.09.2018 merr Vendimin me numér V.nr.338/2018 me t& cilin béné
emérimin e Kolegjit lidhur me mbikéqyrjen e procedurés sé rekrutimit pér pozitén “Udhéheqgés i
Divizionit pér Integrime Evropiane’’ né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén ,,Udhéheqés i Divizionit pér
Integrime Evropiane’ né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal kané qené:
» Diplomé Universitare né Drejtési, Ekonomi, Administraté Publike apo né fushén qé lidhet
me integrimin evropian;
o  Minimum 5 vite pérvojé pune profesionale;
o Njohja e miré e gjuhés angleze me shkrim dhe me gojé.

Késhilli, ka konstatuar se Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pércjell materialin e
procedurés sé€ rekrutimit dhe konstatohet se Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal me daté
29.08.2018 ka nxjerr Vendimin me numér 11-6995/1 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés. Me daté
03.09.2018 &shté ndryshuar komisioni pérzgjedhés, ashtu qé né vend t& anétarit Nikolla Aksic &shté
caktuar anétari Mihailo Prlicevic, Drejtor i departamentit t& Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme
né Ministrin€ pér Komunitete dhe Kthim. Me daté 04.09.2018 ndryshohet Vendimi me nr. 111-995/3
duke u béré zévendésimi i anétarit Mihail Prlicevic, me anétarin Dejan Spasojevic, Udhéheqgés i
Divizionit pér Menaxhim t& Projekteve né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim, dhe Komisioni
pérzgjedhés caktohet né kété pérbérje:

Shkélgim Jakupi, Udhéheqgés Deparatamenti, Kryesues,

Fetije Begolli, Udhéheqgés Deparatamenti, anétare,

Venera Kosumi, Udhéheqgése Deparatamenti, anétare

Dejan Spasojevic, Udhéheqgés i Divizionit pér Menaxhim té Projekteve, né Ministriné pér

Komunitete dhe Kthim, anétar, dhe

Besim Kamberi, Udhéhegés Deparatamenti, anétar.

Késhilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& ofruar, ka konstatuar se pér pozitén “Udhghegés i
Divizionit pér Integrime Evropiane”” kan& aplikuar shtaté (7) kandidatét né vijim:

1. Ferdi Kamberi;

2.Edona Berisha;

3.Mimoza Bajraktari;

4. Mimoza Karameta;

5. Manushaqe Mucaj,

6.5ibel Gutic dhe

7.Makfire Rrustolli.

Késhilli ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés ka shqyrtuar aplikacionet e kandidatéve dhe me daté
04.09.2018 ka formuar listén e ngushté duke pérfshiré gjashté (6) kandidatét si né vijim: Ferdi Kamberi,
Edona Berisha, Mimoza Bajraktari, Manushage Mucaj, Sibel Gutic dhe Makfire Rrustelli.

Keéshilli gjaté€ shqyrtimit t& dokumentacionit ka konstatuar se testimi me shkrim &shté mbajtur me daté
07.09.2018, ku kané marré pjesé gjashte (6) kandidatét e pérfshiré né listén e ngushtg,

. Késhilli ka konstatuar se testi me shkrim ka qen& i pérpiluar né pajtim me nenin 36 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin
Civil.
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9. Késhilli, ka konstatuar se né intervistén me gojé jané ftuar katér (4) kandidatét né vijim: Ferdi Kamberi,
Manushage Mucaj, Sibel Gutic dhe Makfire Rrustolli. Kandidati Ferdi Kamberi nuk ka marr pjesé né
intervistén me gojé, dhe konsiderohet qé éshté térheq nga procedura e rekrutimit sipas dispozitave t&
rregullores pér rekrutim.

10. Késhilli gjaté shqyrtimit t¢ dokumentacionit t& dérguar nga Ministria e Administrimit pér Pushtetin
Lokal me dat€ 18.09.2018, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e punés
“Udhéheqés i Divizionit pér Integrime Evropiane’ ka rekomanduar kandidaten Manushage Mucaj, e
cila posedon:

o Certifikatén/diplomén: |&shuar nga Universiteti i Prishtinés -Fakulteti Juridik, me numér
Nr.864 t€ datés 12.04.2010, me t& cilén déshmohet se mé daté 18.11.2007 ka pérfunduar studimet
themelore né Fakultetin Juridik dhe ka marr titullin — Bagelor i Drejtésisé.

o Pérvoja e punés té kandidatit t& pérzgjedhur: Referencé e datés 22.03.2010 léshuar nga
MAPL, prej vitit 2008 né pozité: Zyrtare pér monitorim dhe ende vazhdon né pozité: Zyrtare e
larté pér monitorim t& komunave sipas referencés 01.03.2018; Akte emérimi me ndryshim i datés
09.07.2013 e caktuar né pozité: UD. ’Udhéheqés i Divizionit pér Zbatim t& Legjislacionit né
DLMK”’; Referencé e datés 25.10.2007 léshuar nga Ministria e drejtésisé nga data 15.07.2007 ka
filluar praktikén né& divizionin pér legjislacion; Formular i vlerésimit i vitit 2017 .

11. Bazuar n& nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés, Kryesuesi i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqitur raportin me rekomandimin
qé & aprovohet si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Integrime
Evropiane’” n€ Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

12. Késhilli n¢& mbledhjen e mbajtur me datén 26.10.2018, pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

13. NE€ rast t&€ moszbatimit & vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore
pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civilé té nivelit té larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér kétij
vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Késhillit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Késhillit,
- Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Administrimit tw Pushtetit Lokal dhe
- Arkivit té Késhillit.
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